{rl
PODER LEGISLATIVO

cÂrraaRa MUNtctpAl DE pAU Dos FERRoS
paúcro vER. FRANcrsco LopEs roReuATo

rNDrcAÇÃo Np _Qtr)3Jzozs

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer que seja Íeito o realinhamento e

substituição do meio-fio de pedra granítica por meio-
fio de concreto, como também, que seja embutida a

fiação elétrica nos canteiros da Rua Joaquim Torquato,
no Eairro São Judas Tadeu.

A Vereadora Domiciana Lopes, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e
regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao
esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, que seja feito o realinhamento e substituição do meio-fio de pedra graníüca
por meio-fio de concÍeto, como também, que seja embutida a fiação elétrica nos canteiros da
Rua joaquim Torquato, no Bairro São Judas Tadeu.

Justificativa:

A presente solicitação vem dos moradores da Rua Joaquim Torquato, no Bairro São

Judas Tadeu, para que o setor competente da prefeitura providencie o reparo da fiação dos postes
dos canteiros da referida rua, pois encontram-se expostos. Necessário também o realinhamento
e a subsütuição do meio-fio dos referidos canteiros, visto que, em alguns locais estão em situação
de degradação. Dessa forma, a organização dos canteiros é necessária para evitar que os

transeuntes se machuquem, pois há risco de queda e de serem atingidos por descarga elétrica,
já que os fios estão desprotegidos e à mostra.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN,04 de abril de 2025.

omici ana
Vereadora

CAMAAÂ MUNICIPAL OE PÂU TSfERROS
u sEssÀo tEctstartvÂ DA 2or uctst-arunA

_ sEsúo oRDrNÁnÁ

APROVAoo REPNOVÂDO

PAU DO§ TERROS- Rr{ __J_J_

,AIME OE CAFT'ÂU{O COSTA NETO

P.ÉHêÍrt

cÂMARA MUNtctPAt- oE
PAU DOS FERRO6

aeesD,o en: o)--Ll -Q!-l &25

xcr.*-99.:-32-

Lêgisl.tivâ

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.govbr/